Não serão aceitos Pneus Remanufaturado, Recauchutado e Remoldado.

1.3. Todos os produtos ofertados deverão possuir garantia mínima de 5 anos.

1.4. O prazo de entrega é de 07 (dias) úteis, contados da emissão da Autorização Fornecimento.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 24.200,11 (vinte e quatro mil, duzentos reais e 
onze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.6 JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO:  A aquisição dos pneus automotivos novos se dá devido a 
questões de segurança e durabilidade, embora os pneus remoldados possam ser mais baratos.